ego adam iudex et notarius scripsi. Actum in ponte, feliciter. Nos filii ai-

fredi praesbiteri, et filii guidonis et nepotes sigenolfi, et teuzo gezonis , et filii

grimonis, et filii ardomaionis, et filii bertonis et nepotes riconis , hanc cartam

redemptionis ac cessionis fieri rogauimus. Testes sumus : iohannes filius do-

donis, Azo filius attonis, Adelbertus filius piconis , Hubertus filius cresconis , Adel-

bertus filius aifredi , Leto filius teuzonis, Azo filius attonis. Et ego qui supra

adam iudex et notarius scripsi , clausi, finiui atque compleui.

DOCUMENTO 1031.

An. 1074 ? 1075 ?

1077 ? (3).

Guarengo conte fi-

glio di Lamberto, e A-

delenda sua moglie do-

nano al Monastero la

mxxxv.

N NOMINE DOMINI . Aв incarnatione eiusdem domini nostri ihesu christi anno

millesimo lxxvij . Et residente domno gregorio summo pontifice et uniuer-

sali papa in sede beati petri apostoli , anno ij °. Mense octobris, indictione xiiij .

Ciuitate camerina. Ego guarengo comes , lamberti quondam filius , qui fuit

chiesa di S. Pietro in comes, et adelenda coniux mea, insimul atque communiter, propria nostra bo-

naque uoluntate et communi consensu, cogitantes dei omnipotentis misericordiam,

ideo damus, tradimus atque firmiter concedimus in monasterio sanctae MARIAE,

quod est aedificatum in comitatu sabinensi in acutiano, et in manu berardi ab-

batis suprascripti monasterii . Ipsam aecclesiam sancti petri, quae est aedificata

Pompeiano colle sue

pertinenze.

(1) Così nel testo.

(2) Così nel testo, ma Enrico IV non aveva an-

cora assunto il titolo imperiale.

(3) Notiamo con un segno di dubbio le tre date

corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro.
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in pompeiano, cum introitu et exitu suo, et omnibus ornamentis ipsius aecclesiae,

et de ipsis rebus, ubi ipsa aecclesia stare uidetur, modiolum j in eius circum-

iacentia, et cum ipsis rebus praenominatis in ipso uocabulo pompeiano, conce-

dimus et confirmamus ac tradimus, inter adunata et exunata, de rebus nostris

modiola xx, habentia fines : A tribus lateribus cursus aquarum de fluuio torino

et fluuio clenti et fluuio boueliano , A iiij ° latere uilla de quartiniano. Infra

istos fines uel signata, ipsas res cum omnibus infra se habentibus in integrum

habeat in perpetuum cum suprascripta aecclesia , suprascriptum monasterium .

Et si nos suprascripti guarengo comes et ardelenda coniux mea, uel nostri hae-

redes , ipsam suprascriptam aecclesiam cum omnibus ornamentis eius, et supra-

scriptas res retollere aut contendere uel minuere praesumpserimus, componamus

in suprascripto monasterio, et ad eius custodem qui ipso tempore fuerit ordi-

natus, poenam valentem solidos d . Et post obligationem datam et absolutam

ista carta donationis in sua permaneat firmitate, sicuti superius legitur. Quam

uaero cartam donationis , suprascriptus guarengo , et suprascripta ( 1 ) eius fieri roga-

uerunt, et signum manuum fecerunt. Ego tebaldus testis. Ego rusticus.

testis . Ego froggo testis . Scripsi ego lupo notarius, compleui et finiuj .

Ipsam suprascriptam aecclesiam et suprascriptas res, nos suprascripti donatores

in tali tenore donamus in suprascripto monasterio sanctae MARIAE, ut nunquam ali-

quis custos ipsius mittat eas in alienas manus, nec in ullam personam, per ullum

tenorem. Et si praesumpserit facere, componant ipsi custodes ad suprascriptos

donatores, uel ad eorum haeredes, solidos d , et ipsa aecclesia et suprascriptae

res reuertantur in proprietatem suprascripti guarengonis uel haeredum eius .

mxxxvj .

N NOMINE DOMINI. AB incarnatione domini nostri ihesu christi anno mille-

simo lxxviij . In mense ianuarii, indictione j . Constat me raino filium quon-

dam rainonis de crescentio, quoniam propria, spontanea meaque bona uoluntate,

a praesenti die considerans dei omnipotentis misericordiam, pro redemptione

et absolutione animae meae, et dilectorum parentum meorum, ut in die illa ad-

ueniente futuri iudicii, misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea

trado atque concedo in monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis

MARIAE, quod situm est in comitatu sabinensi in loco ubi dicitur acutianus, et

tibi, domne berarde abba, tuisque successoribus in perpetuum. Idest res meas

quas habeo in territorio sabinensi in loco ubi dicitur arnarius, inter affines : A

primo latere uia publica, A ijo latere terra tenentis haeredis benedicti ualerii,

A iijo terra quae olim fuit franconis iactacoppam, et modo tenet iohannes filius

nectonis de morino, A iiij ° latere terra tenentis haeredis benedicti de toto cum

suis consortibus, et ab omnibus lateribus petrae fixae. Insuper concedo et trado

in suprascripto monasterio alias meas res in suprascripto uocabulo, inter affines :

A primo latere uia publica, A ijo latere terra tenentis haeredis boni de candone

praesbitero, A iijo latere res sanctae MARIAE , A iiijo latere res sancti iohannis ,

et petrae fixae. Infra istos fines in suprascriptis duobus locis concedo et trado

suprascriptas res in suprascripto monasterio et uobis suprascriptis, per mensu-

ram modiola ij . Et si amplius fuerint , michi nullam reseruationem facio, sed

tota confero in suprascripto monasterio ad suam proprietatem cum casis, uineis ,

(1) Così nel testo . Si suppliscano le parole Adelenda coniux, ovvero Ardelenda coniux.

DOCUMENTO 1032.

An. 1078.

Rainone di Rainone

Monastero alcuni beni

binense nel luogo detto

situati in territorio sa-

Arnarius.
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DOCUMENTO 1033 .

An. 1078.

Carboncello di Senio-

ritto cede al Monastero

alcuni beni situati in

territorio sabinense in

cambio d'altri beni.

terris, pomis et arboribus suis, et cum introitibus et exitibus suis, et omnia in

omnibus infra se uel super se habentia in integrum, in omnem uaeram deces-

sionem . Ita sane ut a praesenti die habeatis, teneatis et possideatis . Iure do-

minioque uestro uendicetis ac defendatis. Et neque a me suprascripto donatore,

neque ab ullis meis haeredibus , suprascriptas res de suprascripto monasterio

aliquando suptrahantur, sed quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis,

uidelicet uendendi, donandi, commutandi, in omnibus habeatis potestatem et

plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego donator suprascriptus, aut aliquis

de haeredibus meis, suprascriptas res de suprascripto monasterio contenderimus

aut abstulerimus, et contra omnes homines uobis minime antesteterimus uel

defendere noluerimus, tunc ego et omnis qui suprascriptas res de suprascripto

monasterio aliquo modo auferre temptauerimus, suscipiamus iudicium dei sine

misericordia, et habeamus anathema a cccxviijº patribus sanctis qui nicenum

concilium fecerunt et sanctos canones statuerunt et in sancta scriptura testi-

monium reddiderunt, et suprascriptas res duplas et melioratas in suprascripto

monasterio restauremus. Et ut haec carta donationis uel concessionis semper

habeat stabilitatem , in praesentia illustrium uirorum iohanni notario scribendam

tradidimus, utque scriberet sponte rogauimus. Actum territorio sabinensi, feli-

citer. Signum manus suprascripti rainonis qui hanc cartam donationis uel

concessionis fieri rogauit. Azo de atto, testis. Berardus de gregorio.

Loterius de iohanne, testis . Ego iohannes dei gratia compleui et absolui.

mxxxvij .

I

N NOMINE DOMINI. ANno ab incarnatione eiusdem domini nostri ihesu christi

millesimo lxxviij . Mense ianuarii, indictione j . Constat me carbuncellum

filium quondam senioricti, quoniam propria, spontanea meaque bona uolun-